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Sprawozdanie z programu realizacji doradztwa zawodowego w roku 

szkolnym 2022/2023 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Adamowie 

Koordynator programu Jadwiga Osińska – doradca zawodowy 

 

Działania z zakresu doradztwa zawodowego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Adamowie w roku szkolnym 2022/2023 były prowadzone zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawnymi (Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019 

roku w sprawie doradztwa zawodowego; Rozporządzenie MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach) i dokumentami wewnątrzszkolnymi: 

Programem Realizacji Doradztwa Zawodowego (PRDZ - opracowanym we współpracy 

z nauczycielami – nasz wspólny dokument) i Planem Pracy Doradcy Zawodowego. 

Doradztwo zawodowe było realizowane: 

I. w Przedszkolu im. Misia Uszatka w Adamowie  i w oddziałach 

przedszkolnych Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Adamowie: 

na zajęciach edukacyjnych wychowania przedszkolnego prowadzonych zgodnie 

z przyjętymi programami wychowania przedszkolnego   - wykaz działań znajduje się 

w PRDZ na stronach od 2 do 10; 

w ramach wizyt zawodoznawczych mających na celu poznanie przez dzieci środowiska 

pracy w wybranych zawodach, organizowanych u pracodawców, w szkołach prowadzących 

kształcenie zawodowe i innych jednostkach –  PRDZ str. 11 

II. w klasach I-III  

na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego  - PRDZ str. 

11-20; 

w ramach wizyt zawodoznawczych mających na celu poznanie przez dzieci  środowiska 

pracy w wybranych zawodach, organizowanych u pracodawców, w szkołach prowadzących 

kształcenie zawodowe i innych jednostkach - PRDZ str. 20. 

III. w klasach IV-VI  

na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego -  PRDZ str. 21 

– 35 i z zakresu wf str.49; 

nie planowano wizyt zawodoznawczych  ale 1 zrealizowano (p. Anna Siergiej 

przygotowała z uczniami projekt edukacyjny, w ramach którego była wizyta w Sejmie RP, 
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wywiad z Posłem S. Skwarkiem, nagrany został film - Wiadomości szkolne. Uczniowie 

wcielili się w rolę reporterów i spikerów telewizyjnych);  

na zajęciach z nauczycielem wychowawcą – PRDZ str. 32 - 36.  

IV. w klasach VII i VIII 

na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego - PRDZ str. 36 

– 46 i 49 – wf; 

w ramach wizyt zawodoznawczych mających na celu poznanie przez uczniów środowiska 

pracy w wybranych zawodach, organizowanych u pracodawców, w szkołach prowadzących 

kształcenie zawodowe i innych jednostkach – PRDZ str. 46; nie zrealizowano udziału 

w Targach Pracy i Edukacji w Łukowie z powodu ich braku; 

na zajęciach z nauczycielem wychowawcą – PRDZ str. 47 - 49 

V. w klasach VII i VIII na obowiązkowych zajęciach z zakresu doradztwa 

zawodowego  

wymiarze po 10 godzin w oddziale - łącznie 30 godzin w ciągu roku szkolnego  zgodnie z 

PRDZ str. 49 – 52 i planem pracy.  Opis realizacji znajduje się w Sprawozdaniu z planu pracy 

doradcy zawodowego, stanowiącego integralną część niniejszego sprawozdania. Tam odnoszę 

się także do realizacji zadań w ramach koła z elementami doradztwa w wymiarze 1 godziny 

tygodniowo. 

VI. w  ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

na zajęciach w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych i szkole podstawowej 

związanych z wyborem kierunku kształcenia i zawodu – PRDZ str. 53;  

dodatkowo (informacja od Pani Pedagog – Agnieszki Koniecznej): Udział w akcji 

TalentowiSKO klasy 1-8 (każdy wychowawca miał za zadanie przeprowadzenie zajęć z 

zakresu finansów); Spotkanie z dietetykiem – przybliżenie zawodu dietetyk, udział klas 1-5 w 

warsztatach edukacyjnych na temat zdrowego odżywiania w ramach "PROGRAMU DLA 

SZKÓŁ"  (17-18.04.23r); Spotkanie z radcą prawnym –spotkanie z uczniami klas 6-8 (w 

marcu 2023r.) - przybliżenie zawodu i  odpowiedzialność nieletnich za czyny karalne. 

 

Podsumowując: 

Realizowane działania były zgodne z treściami programowymi z zakresu doradztwa 

zawodowego znajdującymi się w załącznikach 1 - 3 do rozporządzenia MEN z zakresu 

doradztwa zawodowego.  
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Poprzez  zorganizowane, zintegrowane działania z zakresu doradztwa zawodowego  

(wspólnie z rodzicami i opiekunami, którzy są pierwszymi doradcami zawodowymi swoich 

dzieci), wspieraliśmy naszych uczniów w ich rozwoju, przygotowywaliśmy ich  do 

świadomego wyboru szkoły ponadpodstawowej i wejścia (w przyszłości) na rynek pracy.  

 

Dziękuję za współpracę. 

 

Adamów, 22 czerwca 2023                                                              Jadwiga Osińska 


